РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июня 2012 г.                                                                    № 2110

Орёл
Об обеспечении готовности руководящего состава администрации
города Орла, организаций и учреждений города Орла к
реагированию на возможные чрезвычайные ситуации во
время проведения религиозного праздника
Дня святых апостолов Петра и Павла
в ночь с 11 на 12 июля 2012 года
В целях повышения готовности к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, предупреждения террористических актов в период проведения религиозного праздника Дня святых апостолов Петра и Павла в ночь с 11 на 12 июля 2012 года, постановляю:
1. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений города Орла, независимо от форм собственности принять дополнительные меры по охране объектов и исключить допуск посторонних лиц на объекты жизнеобеспечения города, предусмотреть дежурство ответственных работников для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.

2. Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (А.Н. Фатеев) принять дополнительные меры по обеспечению охраны общественного порядка во время проведения религиозного праздника Дня святых апостолов Петра и Павла.

3. Отделу по делам ГО и ЧС администрации города Орла (С.А. Савескул) уточнить расчет сил и средств организаций и учреждений жизнеобеспечения города Орла, привлекаемых к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.

3. Управлению культуры администрации города Орла (Т.В. Исаева), управлению по делам молодежи и взаимодействию с общественными организациями администрации города Орла (О.С. Варакина), управлению по физической культуре, спорту и туризму администрации города Орла (А.В. Гулякин) взять под контроль проведение культурно-массовых, спортивных и молодежных мероприятий проводимых 11 и 12 июля 2012 года на территории города Орла курирующими муниципальными учреждениями города Орла.

4. Управлению по печати и взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла А.С. Бойко.

Глава администрации
        города Орла                                                                                  М.Ю. Берников